COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS
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-Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Uinidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

- - i bisiay —

2025

629

1704

004 - VIATICOS MATRIZ

0502787138 P

BARRIGA CHICAWA LUIS PAUL
160.00 /Z

160.00

APRCBADO

522-9999-0000 . DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL. .-

TESORERIA

Cta. Maonetaria

Fecha de Pago

No. Transfer.

No. Pago CUR

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES

S/

ANTICIFO VIATICOS/SR. PAUL BARRIGATINSTALACION FUENTES HABILITACION DE RADIO ENLACE
D

EN NITCN-AMBATO

EL 12 AL 14 AGDSTO 2025 /

No. de Saticitud: 629 Fecha Solicitud: 08/08/2025
No. de Doc. Aprobacién: 629 / Fecha Aprobacién: 08/08/2025
No. de CUR Contable: 120226184
Clase de Fond F Ck Regi No. CUR
ase de Fondo uente ase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monte Aprobado
FAF 002 FRC 0502787138 120226184 NG 160.00
|
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"l Direccion General

' de Aviacion Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

DGAC-DSNA-2025-2095-M 08/08/2025
VIATICOS | x | moviLzZACIONES | SUBSISTENCIAS [ | ALIMENTACION |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

BARRIGA CHICAIZA LUIS PAUL - 0502787138

ANALISTA CNS 1

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMEBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

AMBATO-TUNGURAHUA

ELECTRONICA RADAR DEL AIMS

FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa)

HORA SALIDA {hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mmj

12/08/2025 06:00 14/08/2025 17:15

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Ing. Edwin Piedra e Ing. Paul Barriga

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A _E]ECUTARSE

HABILITAR RADIOENLACE LATACUNGA - NITON, INSTALANDO FUENTES.

TRANSPORTE
. NOMBERE DE SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA
{Aéreo,terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE HORA hh:mm
dd-mm-aaaa hh:mm dd-mm-aaaa
TERRESTRE PARTICULAR QUITO-TABABELA 12/08/2025 06:00 12/08/2025 07:00
TERRESTRE DGAC TABABELA-LATACUNGA | 12/08/2025 08:30 12/08/2025 10:30
TERRESTRE DGAC LATACUNGA-NITON 12/08/2025 14:00 12/08/2025 15:30
TERRESTRE DGAC NITON- AMBATO 12/08/2025 17:30 12/08/2025 18:25
TERRESTRE DGAC AMBATO-NITON 13/08/2025 08:00 13/08/2025 09:00
TERRESTRE DGAC NITON -AMBATO 13/08/2025 17:30 13/08/2025 18:25
TERRESTRE DGAC AMBATO-LATACUNGA 14/08/2025 08:00 14/08/2025 09:30
TERRESTRE DGAC LATACUNGA-QGUITO 14/08/2025 11:30 14/08/2025 13:00
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA-QUITC 14/08/2025 16:30. 14/08/2025 17:15
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPQO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
MUTUALISTA PICHINCHA AHORROS 40416617

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLIQITANTE

Ing. Barri

i
‘

J

41
ANALI',‘ TACNS 1

Luis Paul

o

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada perg la Auterizacldn, por lo menos 72 horas de
enticipacidn af cumplimiento de los serviclos instituclonales, salvo el coso de que por necesidad
institucional I Autorided Nominadora autorice,
ibilidad presupuestarie, tonte fa soficitud como lo outorizecién quedordn insubsistentes.
* Ef informe de Serviclos Institucionales deberd presentarse dentro def término de 4 dies de
cumplido el servicio institucional,
pronhibido conceder servicios Institucionales durante los dias de descanso obligatorio con excepcign
de las Mdximas Autoridades o de cosos excepcionales debldamente justificados por la Mdxima
Autoridad o su Delegado.

* De no existyr

Esti

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO




REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. DGAC-DSNA-2025-2095-M

Quito, D.M., 08 de agosto de 2025

PARA: Sr. Edgar Alan Ponce Velastegui
Controlador Aerddromo 2

ASUNTO: Autorizacién Comisién de servicios para Instalacién de fuentes de poder en Latacunga y
Nitén

De mi consideracidn:

En atencion al memorando Nro. DGAC-SEQM-2025-1490-M relacionado con la solicitud para la
realizacion de comision para dos funcionarios CNS a fin de instalar las fuentes de voltaje en el enlace de
radio del aeropuerto Cotopaxi y estacion Cerro Niton.acorde a lo que en su parte pertinente indica:

“Respetuosamente solicito se coordine la autorizacion para proceder con la instalacion de estas nuevas
fuentes de poder en las estaciones técnicas que reporiaron fallas, con el fin de restablecer el
[funcionamiento éptimo de los sistemas operativos.

Para ejecutar esta actividad, es necesario gestionar la comisidn de servicios del siguiente personal
técnico:

® [Ing. Edwin Piedra
® [np. Paul Barriga

Destinos: Aeropuerto Internacional “Cotopaxi” de Latacunga y Estacion de Niton en Ambato.
Perfoda: 12 al 14 de agosto de 2025"

Esta Direccién autoriza la comisién correspondiente en los dias sefialados en el memorando de fa
referencia y solicita a usted sefior Administrador del Aeropuerto AIMS, se preste las lacilidades a los
funcionarios CNS a fin que realices los tramites correspondientes para el cumplimiento de la comisién
solicitada.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sr. Dicgo Andres Castro Barba
DIRECTOR DE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA, ENCARGADO

Referencias:
- DGAC-SEQM-2025-1490-M

Anexos:
- dgac-seqm-2025-1490-m.pdf .,

Copia:
Srra. Angela Efizabeth Quinga Meza
Analista CNS para la Navegacién Aérea 1

Sra. Alicia Jacqueline Revele Carvajal
Secretaria

Direceion General de Aviacion Civil

Direccion: Buenos Aires 0e1-53 y Av. 10 de Agosto
Codigo postal: 770402 / Quito-Ecuador, Teléfono: +593-2 294 7400

* Documento firmado elecirdmeamenie aor Guioux

172




REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. DGAC-DSNA-2025-2095-M

Quito, D.M., 08 de agosto de 2025

Sra. Ing. Alba Cecilia Cifuentes Pinto
Analista CNS para la Navegacién Aérea 1

Sra, Monica Elizabeth Egas De La Torre
Asislente

Sr. Ing. Edwin Piedra Ramirez
Analista CNS para la Navegacitn Aérea 1

Sr. Ing. Luis Paul Barriga Chicaiza
Analista CNS para la Navegacién Aérea 1

Sr, Mgs. Darwin Aurelio Vallejo Mosquera
Administrador Aeroportuario 3

Direccion General de Aviacion Civil
Direccian: Buenos Aires 0el-53 y Av. 10 de Agosto AW

ocuments e egggniggn fﬁiz?l EPQUIZ/ Quite-Ecuador. Teléfona: +533-2 294 7400 /-ﬂ// A ””p

/4




CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES COMISION LATACUNGA — NITON
12 de agosto del 2025

+ Viaje Tababela — Latacunga

e Instalacion de fuentes de poder en el Radio enlace
e Verificacidn de funcionamiento

* Viaje Latacunga — Niton

¢ Verificacion de equipos

13 de agosto del 2025

¢ Viaje Ambato — Niton

e Chequeo de fuentes

s \erificacidn del Radio entace Niton — Latacunga

e Chequeo de equipos de 121,2 posicidn Niton, en coordinacion con personal de
electronica radar Tababela y personal de APP UIO

e Monitoreo de la posicidén Niton del SMA APP UIO frecuencia 121.2

14 de agosto del 2025

s Viaje Ambato — Latacunga
e Chequeo de equipos y pruebas
¢ Viaje Latacunga — Tababela.




@

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACI
SERVICIOS INSTITUCIONALES

N PARA CUMPLIMIENTQ DE

Direccion General
de Aviacion Civil

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)

DGAC-DSNA-2025-2029-M

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

18/082025

PUESTO QUE OCUPA:

LUIS PAUL BARRIGA CHICAIZA/0502787138

ANALISTA CNS1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIC INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

AMBATO - TUNGURAHUA

ELECTRONICA RADAR DEL AIMS

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIQ INSTITUCIONAL:
ING. EDWIN PIEDRA, ING. PAUL BARRIGA.

““““ i S

£01-001-000000184 * HEUANOLUISA PAREDS

“SUSANA MARICELA

1 1.0.01

2 [oo1-101-000000444 ¥ [RiEAS PAPAS 8 T - 10.01 / e

3 |oo1-101-0g800446 RICAS PAPAS ¢ o 1001 £ T

4 sz ASADERO JR. TEXASSE" 1500 &° .~

5 |s3a 7 BENDITAZASON & " 10.00 v/’“/ '

5 5338 v A ASADERO JR, TEXAS ﬁfr 10.00 [

7 HOTEL QUERD 70.00

811 :_/ d/y
TOTAL IUSTIFICADO // 135.03 /
FECHA Estos dates se refieren ol tiempo efectivemente utiizodo en el cumplimiento def servicio
dd-mmm-aaa 12/08/202( 14/08/2025 & msr.'ruc.lonan‘ desde la salide del lugar de residencia o trabajo habituales o def cumplimiento def
HORA = servicio institucional segun sea el caso, hosta su llegada de estos sitios.
08:30 / 14:30 g
hhimm
TiPO DE SALIDA LLEGADA

TRANSPORTE | NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
[Aéren, terrestre, -
mariimo, otros) dd-mmm-aaaa /Mﬂ’:mm dd-minm-aaaa hh:mm

TERRESTRE DGAC QUITO-LATACUNGA 12/08/2025 .’:'/"'08:30 "#_12/08/2025 W‘ﬁ’ ﬁ?,:OO

[7 3

TERRESTRE DGAC LATACUNGA-NITON 12/082025 r 14:30 -~ M;2/08/2025 " 16:05

TERRESTRE DGAC NITGN-QUERD 12/08/20284" 16:30 =+ 12/08/2025" P 165547 | |

TERRESTRE DGAC QUERD-NITON 13/08/2025!;*”"}68:15 1 13j08/20# 09:50"“"'

TERRESTRE DGAC NITON-QUERD 13/08/2025“ 16:30 //1'3/08/2025 f/‘;,.‘l?:llﬂ »

[
TERRESTRE CGAC QUERO-LATACUNGA 14/08/2025‘,«/ 09:30 / 14/08/2025" 11:30
" £
TERRESTRE LGAC QUERO-LATACUNGA 14/08/2025 u““'}” 11:40 w#*[ 14/08/2025 Lo 14:30 4

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

NOTA:

El presente informe deberd presentarse dentro del términe de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, coso contrario fo liquidacion se demorard e incluso de no presentorio tendria que
restituir los volores pereibides. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior af
ntimero de dias autorizados, se deberd adjuntar lg autorizacion por escrito de lg Méxima Autoridad
o su Defegada,

FIRIVIA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O $U DELEGADO

Sr. EDGAR ALAN PONCE VELASTEGUI

DIRECTOR LE SERVICIOS DE NAVEGACION AEREA - ENCARGADO




NO TIENE LOGO

>

(T GUANOLUISA PAREDES SUSANA MARICELA

Direccion Calle; E3% Numere: SIN Interseccion: SC
Matriz:

. " Calle: E35 Numero: S/N Interseccion: SC
Direccién
Sucursat:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C. 0503510422001
FACTURA
No.  001-001-000000184

NUMERO DE AUTORIZACION

1208202501050351042200120010010000001844576459110

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

M

12/08/2025 22:04:44

PRODUCCION

NORMAL

120820250105035104220012001001000

IHARHATAIR

~

Razon Social / Nombres y Apellidos:

BARRIGA CHICAIZA LUIS PAUL

Identificacion 0502787138
Fecha 12/08/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Cod, Cod, . s . Precic Unitario . Precio sin Predic Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripeion Detatle Adicional Subsidio Subsidio Descuentc
001 100 ALIMENTACION 8.70 0.00 0.00 0.00 B.70
0
Informacion Adicionai SUBTQTAL 15% 8.70
Tetetoro: 0950184510 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Emall: Paul_Barriga@hotmail.es SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.70
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTC 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 10.01
iCE 0.00
VA 15% 1.31
IRBPNR 0.00
PRCPINA 0.00
VALOR TOTAL 10.0}
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIQ 0.0C
0.00

e

AHORRC POR SUBSIDIC:
(Incluye IVA cuando corresponda}




R.U.C.: 1802750586001

(}/ g F}é TURA
No. 001-161-000000444

NUMERO DE AUTORIZACION
1208202501 180275056600120011010000004441234567819

AMBIENTE: PRODUCCION

TOAPANTA ZUMBANA ANGEL MARIA EMISICN:  NORMAL

RICAS PAPAS CLAVE DE ACCESO

Direccidn Matriz: 17 DE ABRIL S/N I
L

Contribuyenie Especial Nro:
1208202501180275058600120011010000004441234567819

Y

[

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Razon Social / Nombres y Apellidos: " Luis Paul Barriga Chicaiza Identificacién: 0502787138
Fecha Emisién: 12/08/2025 Guia Remisién:
Direccion Cliente: Quito
Cod. Principal Cod. Auxiliar Descripcién Cant Pr_e-cu_) Descuento Tota!Sin
Unitario Impuestos
ALIMENTACION 1.00 8.70 0.00 8.70
informacion Adicional SUBTOTAL 15% 8.70
Direccion Quito SUBTOTAL 0% 0.00
Telefono 09859184519 )
Email paul_barriga@hotmail .es SUBTOTAL no objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.70
Forma Pago Valor TOTAL Descuento 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10.01 VA 15% 1.31
IMPORTE TOTAL ‘10}/’
~




R.U.C.. 1802750586001
y F ?Z/ TURA
pf
No. 001-101-0000004456

NUMERO DE AUTORIZACION
1308202501180275058600120011010000004461234567814

N

AMBIENTE: PRODUCCION

TOAPANTA ZUMBANA ANGEL MARIA EMISION:  NORMAL

RICAS PAPAS CLAVE DE ACCESO

Direccion Matriz: 17 DE ABRIL S/IN ‘ ot 11 W ;

Contribuyente Especial Nro:
130820250118027505860012001101000000446 1234567814

i

|

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

J

/

»
Razon Social / Nombres y Apellidos: / Luis Paut Barriga Chicaiza Identificacion: 0502787138
Fecha Emisién: 13/08/2025 Guia Remisién:
Direccion Cliente: Quito
Cod. Principal Cod. Auxiliar Descripcion Cant Pr.ecn.) Descuento Total[Sin
Unitario Impuegtos
ALIMENTACION 1.00 8.70 0.00 8.70
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 8.70
Direccion Quito SUBTOTAL 0% 0.00
Tetefono 0959184519 _
Email paul_barriga@hotmail .es SUBTOTAL no objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL exento de [VA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.70
Forma Pago ' Valor TOTAL Descuento 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10.01 WA 15% 1.31
IMPORTE TOTAL l(igj/




QUIROZ ROMO ADRIANA CLEOTILDE

Bendita SAZON

CONTRIBUYENTE NEGOGIO POPULAR - REGH EN RIMPE

1804151213001
NDTA DE VENTA

1132764906 / 5 -
B01-001 -
MATRIZ: AV CONFRATERNIDAD 108 Y CALICUCHIMA, @ @ @ @ 5 34 /

TELF:0998983946* SAN PEDRO DE PELILEOf
sr(esy. /7 RA62 /flACIC.i . CIC2EEH3E
Direccign:. (-LA)/ 7o - Telf:., O?-S/ wiY /?
Foohar /7 [OPLES g
DESCRIPCION
P50t 7 B Y 10

o
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o
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&
—_____-—..__._-——__‘_'____;.__g -t
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FORMA DE PAGD
EFECTIVG.

CON UTILIZACIOH 7
DEL SISTEMAFIRANG ERD
DTROY 3 UTILIZACKON
EL SISTEMA FIRANCIERD

L

ENFREGOE CONFORME -

SALBARA CEOFNO RUDY EDUARDD * RUCE 1312809203001 * AUT. No#
Fecha de AfHl. DEL 13/Marzo/2025 * Validg Hagla: 13fMarzof2026 * DEL:

IMPRENTA
ROTULNCION
0903734663

LLERENA ONATE EDWARD BLADIMIR [ RUG. 1802641629001

MATRIZ: Av., Confraternidad s/n y Padre Chacén

TELF: 093:)124296 ’ 'afég PEDRO DE PEULEOW @ @ G 5 3 3 2
FECHA y W
L{ S Db YS Guia de Ren%__uw___m_m
Sr (es): /P,@"/ f;f? gﬂ/é P2
Bireccion; CZUZ 7O
RUCICL:  OFOEE BE/BGTel CFS I/84S /S

w7 NAE ™ (ONTMBUYENTE NEGOUD POPULAR  EGIMENWPE AUTS : m::;m“"" /

DESCRIPCION PUNITARIO| V.TOTAL e
i v Y 4 e hter el AN f{
- - 8
a
&
2
by
g
g
“FORUADE PAGH = ‘
[EFECTIVOI JoTros] [toecrmno] “Treecemo I, VALOR TOTAL {5 15 AL
N ) i |
p ;5 ‘ e
ENTREGUE CONFORME WSNRORME e

- sawmceoewonuﬁr DUARDO * RUC: 912005203001 * AUTAG, 14103
5 M,M" Fachade Aut. DEL 130uniak2025 * Valido Hasta:3urin/2035 * DEVS301 AL 5400

; ASADERO JR. TEXA’S RLIQJEYoIRYENIVY

(}{/




CURAY LLAMUCA BLANCA DEL ROCIO

[ RUC 1802787846001

HOTEL QUERO

NOTA DE VENTA 001-001 /

Serviclo de alojarntento prestado por hoteles
Direccidn: /

L N° 0000811 ¢/

Dia__ Mes

13 de Mayo s/n y Guayaquil * Quero
Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE

Fecha | 14 C\SJZ

Cel.: 0959 227 382
Aut. SRI 1132941030 Guid Remisién N°

Cui D

Direccién:

RUCICL OSC2EETIBE. Tt O15 7(5 43 I

L.

Cant. DETALLE V. Unit,

WT0TAL

HosFEDATE. DE._ | 35M

FO 1

Jes PSS 1213 08

v

ABGESIC . OFL 209s

™ Aut. SRI. 13831 - RUC 1803149429001

Fecho Aut.: 01 Julic 2025
Vélidlo hasta: 01 fulic 2026
Impreso del 801 af 900
ORIGINAL: Adquirente
COPIA: Emisor

/ GhireduéConforme
IMPRENTA DOCUPRONT - Cel.: 0996 659 214 - Ambato / NM131-232

LLERENA ONATE EDWARD BLADIMIR [ Ru.C. | 102641629007

+ & . ASADERO JR.TEXA'S INOLNIATENT)

T VAR e e poun ey LAUT.SRI:] 1132016807
00

oy
MATRIE: Av. Confraternidad s/n y Fadre Chacen

TELF: 0981184296 * SAN PEDRO DE PELILEOD - ECUADOR
Dia MES ANO /
FECHA < -
L/ 1o Elees

7 Gula de |11 )1
St (es): ﬁ/%'/ ,fz}?ﬂl?/@/?
Diraccién; C;)):" o
RUCICL: OSOZZEEIZ8  Telt_ oG5 Y/8/5]Y
) D RIPCIO PRUNITARIO | V.TOTAL
] al; t éw‘foCL‘C)‘V) {0, oo
PR 5
: ’ %
/ ©
. 18
. \ Q
|z
G
]
L3
8
} T
( Q
%ORMA DE PAGO & 4‘:
EFECTVO) [oTROS| [rmewenvo] Jraewanc [ Jn; VALORTOTAL| / 0, H 5‘
P
ENTREGLE CONFORME |
" SALDANA CEDERO R * RUG: * AT
%ﬂ' Fecha de Aut. DEL 13/up %‘Valimsgfé:}yﬁmgj A:ség:'fs?go

d g
L g

™o - B Tar|. Crédita ]

: §[ Erectivo | conune, | “homa | ovos | tomaLusp| 1L

"'3[ S Calcedo Castile haudio Jovier '

1601 yd
(@@@5333 v b
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DEL ECUADDR

Memorando Nro, DGAC-SELT-2025-1422-M

Latacunga, 14 de agosto de 2025

PARA: Sra. Mgs. Karina Veronica Valenzuela Amaya
Directora de Administracion de Talento Humane

ASUNTO: Presentacidén y retomo del personal Comisidn DGAC - QUITO

£

De mi consideracion:

Intermedio del presente informo a usted sefiora Directora de Administracién de
Talento Hemare que los sefiores Técnicos de la Sma/vig del aeropuerto Internacional
Mariscal Sucre, Ing. Luis Paiii Bariga Ing. Edwin Piedrase presentaronen este
acropuerto el dia martes 12 de agosto del 2025 a las 11:30 Hrs en vehiculo de placas
PEILI439 ntmero de control 438 conducido por el sefior David Moyano Chofer
DGAC, fin cumplir Instalacidn Fuente Radio enlace y mantenimientos de Equipos Torre
de Control, luego Trasladdndose al cerro NITON-PELILEO a las 14:30 Hrs el mismo dia
a cumplir la misma comisidn, saliendo del acropuerto de la cindad de Latacunga, el dia de
hoy jueves 14 de agosto del presente afio a las 11:30 pm concluyendo su comisidn de
servicios sin novedad personal o material.

Particular que pongo en su conocimiento para fines pertinentes.

Atentamente,

Fragumenis flmeds elecirdaicomente

Tnlg, José Abelardo Vargas Pazmifio
ANALISTA DE METEQROLOGIA AERONAUTICA 3

{Copia:
Srta. Angela Elizabeth Quinga Meza
Analista CNS para fa Navegacion Adrea 1
¥4
Sr. Edgar Alan Ponce Velastegui
Cantrolador Aerddromo 2

" Sr. Ing. Luis Paul Barviga Chicaiza
| Analists CNS pars 1z Navegacion Aérea 1

&r. lng. Edwin Piedra Ramirez
Analists CNS para la Navegacién Adrea §

Sr. Alexis Dawvid Moyzao Camrillo

ny




II.

L

IV.

VL

Sistemas para la Navegacion Aérea o
Direccion de Servicios de Navegacién Aérea @NS
AEROPUERTO INTERNACIONAL MARISCAL SUCRE

INFORME TECNICO ESTACIONES LATACUNGA/NITON

ANTECEDENTES

En referencia al Memorando Nro. DGAC-DSNA-2025-2095-M, mediante el
cual indica “..Respetuosamente solicite se coordine la autorizacion para
proceder con la instalacion de estas nuevas fuentes de poder en las
estaciones técnicas que veportan fallas, con el fin de restablecer el
funcionamiento optimo de los sistemas operativos...”; por esta razén nos
trasladamos a las estaciones Latacunga y Nitén con el fin dar solucién a estos
problemas técnicos.

PERSONAL TECNICO EN LA INTERVENCION

e Sr. Ing. Edwin Piedra — Analista CNS para la Navegacién Aérea 1.
¢ Sra. Ing. Paul Barriga— Analista CNS para la Navegacion Aérea 1.

OBJETIVOS

s Cambio de fuentes de voltaje del Radio Enlace en la estacion Niton y poner
operativa la estacion.

e Cambio de fuentes de voltaje del Radio Enlace del Aeropuerto
Latacunga y poner operativa la estacion.

ALCANCE

El monitoreo periédico del servicio de telecomunicaciones mévil aerondutico
permitird documentar el estado de cada uno de los emplazamientos con los
que cuenta Quito Aproximacién para asi garantizar la disponibilidad vy
fiabilidad de las comunicaciones entre pilotos y Controladores de Transito
Aéreo.

SITUACION ACTUAL

e Los quipos en las estaciones Nitén y Latacunga se encuentran fuera
de servicio, no se tiene monitoreo remoto.

ACTIVIDADES DESARROLLADAS.




T

Sistemas para la Navegacion Adrea :
Direccién de Servicios de Navegacion Acrea @
AEROPUERTO INTERNACIONAL MARISCAL SUCRE

12 De Agosto del 2025:

e S sale del acropuerto de Tababela con destino al aeropuerto de Cotopaxi

e En el Aeropuerto de [a ciudad de Latacunga en el rack de electronica radar
se encuentran apagado el equipo ceragon.

e Se procede a apagar todos los equipos que corresponden a las
comunicaciones que se tiene por el radio enlace.

o Seinstala en la parte posterior del rack una fuente de voltaje de -48vDC, el
mismo que alimentara el equipo ceragon para su posterior puesta en
marcha.

e Se verifica niveles de voltaje y se vuelve a encender los equipos.
¢ Se realiza pruebas de conectividad con quito y vuelve a operar normal.
¢ normal.




e

Sistemas para la Navegacién Aérea
Direccién de Servicios de Navegacion Aérea JCNS

AEROPUERTO INTERNACIONAL MARISCAL SUCRE .,
e Se realiza un mantenimiento preventivo al PC de la presentacion radar

ubicado en la torre de control.

13 de Agosto del 2025

» En la estacion Niton, se visualiza el equipo ceragon fuera de servicio.

¢ Se instala en la parte posterior del rack 2 fuentes de voltaje de -48vDC, las
mismas que alimentaran al equipo ceragon

» Se verifica niveles de voltaje v se vuelve a encender los equipos de
comunicaciones que viajan a través del radio enlace.




Sistemas para la Navegacion Aérea B
Direccion de Servicios de Navegacion Aérea @I\G

AEROPUERTO INTERNACIONAL MARISCAL SUCRE “

14 de Agosto del 2025
« Se realiza la Gltima verificacidn de los equipos luego de lo cual se retorna a Quito.
VIL. EQUIPO UTILIZADO/REPUESTOS
e Maleta de Herramientas.

Multimetro.

e Fuentes de Voltage de -48vDC

VIII, CONCLUSIONES/RECOMENDACIONES
¢ Seinstalo una fuente de voltaje en la estacion Latacunga.

» Serealizo el mantenimiento preventivo a la PC de la presentacion radar en la torre
de control.

s Se instalo dos fuentes de voltaje en la estacion niton.

0502787138
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